
Protokół nr 10/25 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 25 lutego 2025 roku 

Komisja obradowała zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1). 

Posiedzenie miało charakter wyjazdowy, na terenie Liceum Ogólnokształcącego i 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Więcborku. 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie o godz. 11.20. 

Na początek przedstawił porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie sępoleńskim. 

2. Ocena działania indywidualnego źródła ciepła (fotowoltaika+pompa ciepła) - sala 
gimnastyczna LO Więcbork. 

3. Potrzeby remontowe LO Więcbork i CKZiU w Więcborku. 
4. Opiniowanie projektów uchwał rady powiatu. 

5. Zakończenie obrad. 

Ad.l. 
Artur Żychski, Dyrektor PUP w Sępólnie Krajeńskim przedstawił informację o sytuacji 

na rynku pracy w powiecie sępoleńskim. 

Na początek Dyrektor odniósł się do tematu związanego z zakładaniem firm przez osoby 

bezrobotne. Rocznie na taką formę aktywności zawodowej decyduje się około 30 osób. 

Urząd Pracy stara się aby wszystkie osoby, które mają ciekawy pomysł na biznes i 

potrzebują środków finansowych na ten cel, pieniądze otrzymały. Ważną formą wsparcia, 

również dla nowych przedsiębiorców, jest możliwość skorzystania z Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego. Szkolenia takie są organizowane pod potrzeby pracodawców. 

Przewodniczący Komisji zapytał kto jest organizatorom takich szkoleń? 

Artur Żychski odpowiedział, że szkolenia organizują zakłady pracy. Pracodawcy 

wybierają również firmy szkoleniowe. 



Andrzej Chatlas zapytał czy w przypadku organizacji robót publicznych są jakieś 

udogodnienia dla jednostek samorządowych? 

Artur Żychski odpowiedział, że już sama forma zawierania umów jest bardzo korzystna 

dla samorządów. 

Przewodniczący Komisji zapytał jak przedstawia się sytuacja z korzystaniem z tej formy 

zatrudnienia pracowników przez poszczególne gminy powiatu? 

Dyrektor PUP odpowiedział, że Urząd nie dokonuje tego typu podziału. PUP w Sępólnie 

stara się odpowiadać na zapotrzebowanie jednostek samorządowych w miarę 

posiadanych środków. W sytuacji, gdy pieniędzy jest za mało, to proponuje się 

dofinansowanie dla mniejszej ilości osób lub mniejszą stawkę dofinansowania. 

Artur Żychski przedstawił również stopę bezrobocia w powiecie sępoleńskim. Wynosi 

ona około 11% i waha się między 1500 a 1600 osób. Napływ osób rejestrujących się w 

PUP-ie a odpływających z jego statystyk z różnego rodzaju przyczyn, jest zbliżony. 

Jeśli chodzi o środki, jakie w ubiegłym roku PUP miał do dyspozycji z przeznaczeniem 

na różne formy aktywizacji, to opiewały one na kwotę ponad 8.500.000 zł. Na sumę tą 

składało się 3.500.000 zł w ramach przyznanego algorytmu i 5.000.000 zł dodatkowo 

pozyskanych z Ministerstwa Pracy. Dyrektor poinformował również, że pod względem 

wysokości środków w przeliczeniu na jednego bezrobotnego, powiat sępoleński znajduje 

się na 3 miejscu w województwie kujawsko-pomorskim. 

Szczegółowa informacja o sytuacji na rynku pracy w powiecie sępoleńskim znajduje się 

w załączniku nr 2. 

Ad.2. 
Temat związany z pompą ciepła ogrzewającą salę gimnastyczna LO w Więcborku 

przedstawił Wicestarosta. Andrzej Marach wyjaśnił, że aby można było coś 

konkretnego powiedzieć o kosztach ogrzewania sali tym sposobem, potrzebny jest 

dłuższy okres czasu. Jak zaznaczył, prawidłową pracę pompy tak naprawdę udało się 

osiągnąć dopiero pod koniec grudnia. Nie jest to łatwe zadanie, dla przykładu nowe 

przedszkole w Sępólnie Kraj. z tym tematem nie mogło sobie poradzić przez 5 miesięcy. 



A. Marach poinformował, że poprosił dom dziecka w Małej Cerkwicy, gdzie też 

założono pompę ciepła, aby również gromadzili dane w tym zakresie. Później będzie 

można porównać poniesione koszty na ogrzewanie w tych dwóch jednostkach. 

Paweł Toczko stwierdził, że ostatnie tygodnie były chłodniejsze, więc można już 

wstępnie stwierdzić, czy sala gimnastyczna była w wystarczający sposób ogrzana. 

Dyrektor LO Mateusz Łański poinformował, że optymalnie udało się osiągnąć 19 stopni 

Celsjusza. Według Dyrektora pompa daje radę, chociaż palacz dwie godziny wcześniej 

włącza nagrzewnicę. 

Andrzej Marach stwierdził, że aby pompa ciepła była jak najbardziej wydajna, powinna 

być przeprowadzona dogłębna termomodernizacja. Na sali gimnastycznej musiałyby być 

nowe, najlepiej trzyszybowe okna, poza tym przydałoby się ocieplić dach. Ostatnie zimy 

są na szczęście łagodne, ale jak stwierdził Wicestarosta przy -10 stopniach C byłoby 

ciężko ogrzać to pomieszczenie. W każdym razie według A. Maracha 

termomodernizacja sprawiłaby, że nagrzewnica mogłaby chodzić cały czas i nie 

musiałaby być sterowana ręcznie. 

Po omówieniu zagadnienia członkowie komisji udali się na salę gimnastyczną w celu 

obejrzenia instalacji pompy ciepła. 

Ad.3. 
Andrzej Chatłas poinformował, że temat związany z potrzebami remontowymi szkół 

został wywołany na jednej z sesji, poprzez złożone zapytanie w tym zakresie. 

Przewodniczący oddał głos Dyrektorowi LO w Więcborku. 

Mateusz Łański rozpoczął od sali lekcyjnej, w której odbywało się posiedzenie Komisji. 

Stwierdził, że pracownia ta potrzebuje wymiany gumolitu i nowej lamperii. Ponadto 

gruntownego remontu wymagają łazienki, w których nic się nie zmieniło od 1993 roku. 

Jeśli chodzi o salę gimnastyczną, to potrzebne są prace związane ze zwiększeniem 

izolacji tego pomieszczenia, choćby poprzez wymianę wszystkich drzwi. Część rynien na 

budynku szkoły została wymieniona dzięki środkom z budżetu placówki. Potrzebna jest 

jeszcze ich wymiana od strony CKZiU. Mateusz Łański poinformował również o 



planowanym zjeździe absolwentów szkoły we wrześniu br. W związku z powyższym, 

poprosił Wicestarostę, o skierowanie ekipy remontowej do odmalowania ścian korytarza. 

Najlepiej, żeby odbyło się to w okresie wakacyjnym. 

Andrzej Marach poinformował, że na LO i CKZiU w roku bieżącym i przyszłym łącznie 

przeznaczonych zostanie 5.000.000 zł. Środki te pokryją koszty wymiany przestarzałych 

źródeł ogrzewania. Obie placówki będą ogrzewane z jednej kotłowni, gdzie 

zamontowane zostaną kotły na pellet. Wicestarosta stwierdził również, że dobrym 

pomysłem byłoby zwiększenie szkołom finansów na ich potrzeby remontowe. Wówczas 

to, Dyrektorzy placówek sami decydowaliby na jakie prace przeznaczyć pieniądze. 

Przewodniczący Andrzej Chatłas stwierdził, że osobiście zwróci się do Dyrektora 

Tomasza Bondarczyka o finansowe oszacowanie potrzeb, jakie zgłaszają szkoły. 

Po wizycie w LO członkowie Komisji przenieśli się do pomieszczeń CKZiU. 

Dyrektor Sławomir Kulpiński przedstawił potrzeby swojej szkoły. Poinformował, że w 

placówce przeprowadza się remonty punktowe. Polegają one głównie na odmalowaniu 

ścian. Jednak szkoła wymaga głębszej modernizacji. Dyrektor chciałby wymienić stare 

gumolity na podłogach, w niektórych salach potrzebna jest nowa instalacja elektryczna. 

Problemem jest również pokrycie dachu budynku styropapą i przez to, co roku muszą być 

wykonywane jakieś naprawy. Potrzebne jest również nowe ogrodzenie całego kompleksu 

budynków. Na chwilę obecną są pieniądze na wykonanie 120 metrów z jednej strony. W 

najbliższym czasie zostanie wyłoniony wykonawca. 

Sławomir Kulpiński zwrócił również uwagę na salę gimnastyczną mieszczącą się na 

ulicy 600-lecia. Tam w zasadzie gruntownego remontu wymaga podłoga, a sam dach 

również pokryty jest styropapą. 

Paweł Toczko poinformował Dyrektora Kulpińskiego, że w LO padła propozycja, żeby 

pomyśleć o zwiększeniu funduszu inwestycyjnego dla szkół. Zapytał ponadto, czy 

Dyrektor posiada wiedzę, na temat tego, czy w ścianach budynku mieści się tzw. 

szczelina powietrzna. Zwrócił uwagą, że gdyby tak było, można byłoby w ten sposób 

docieplić budynek. 

Sławomir Kulpiński odpowiedział, że nie posiada takiej wiedzy. 



Wicestarosta stwierdził, że jego zdaniem ważniejsze dla termomodernizacji budynku jest 

wymiana okien, niż ocieplanie samych murów. 

Andrzej Chatłas zauważył, że Dyrektor zwraca dużo uwagi na wymianę instalacji 

elektrycznej. Przewodniczący Komisji stwierdził, że może należałoby dokonać audytu w 

tym zakresie i zrobić wstępną wycenę. 

Andrzej Marach odnosząc się do słów Dyrektora dotyczących wymiany gumolitów, 

stwierdził, że w pierwszej kolejności należy wymienić przyłącza od kaloryferów. 

Niezbędne jest to w związku z modernizacją ogrzewania. Dopiero po zakończeniu tych 

prac można mówić o wymianie podłóg. 

Szczegółowe potrzeby remontowe obu placówek oświatowych zostały wyszczególnione 

w załączniku nr 3 do protokołu. 

Wicestarosta Andrzej Marach przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na wydzierżawienie części nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu 

Sępoleńskiego oraz zezwolenia na odstąpienie od obowiązku zastosowania drogi 

przetargowej. 

Andrzej Marach poinformował, że Zarząd Powiatu postanowił przedłużyć dzierżawę 

budynku powiatowego przy ulicy Kościuszki w Sępólnie Kraj. na potrzeby działalności 

Warsztatu Terapii Zajęciowej. W związku z faktem, że WTZ wezmą na siebie wszystkie 

koszty utrzymania, łącznie z windą, kwota dzierżawy będzie symboliczna. 

Członkowie Komisji (nieobecny Krzysztof Wilgosiewicz) zaopiniowali projekt uchwały 

jednomyślnie pozytywnie. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 13.20. 

Ad.4. 

Przewodniczący Komisji 

Andrzej Chatłas 


